do Decanato de Extensão no valor de R$ 700,00 (setecentos reais) 

mensais, com vigência a partir de abril de 2026 e término em 

dezembro de 2026. 

1.3. Serão destinados para este edital, no exercício orçamentário de 

2026, recursos no valor de R$ 2.520.000,00 (dois milhões e quinhentos e 

vinte mil reais), de acordo com a disponibilidade orçamentária e 

financeira do DEX. 

2. PÚBLICO DE INTERESSE 

2.1 Docente e/ou técnico(a)-administrativo de nível superior com 

interesse em coordenar projetos de extensão da Universidade de Brasília.